

"CONACYT, desarrollando cultura de ciencia, tecnología, innovación y calidad"

Anexo al Decreto 1092/2024

## Cuadro Comparativo de Ofertas

### Licitación de Menor Cuantía N° 01/2024 "Adquisición de Muebles de Oficina y Enseres"

Item	Descripción	GRUPO NS EQUIPAMIENTOS S.A.					NEMPRESA PRODUCCIONES de Edgar Bernardino Rodriguez Barrios					MOBILIARTE INDUSTRIAL Y COMERCIAL S.R.L.				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total IVA incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total IVA incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total IVA incluido
1-	Escritorio en L	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	1	3.500.000	3.500.000	No Cotiza	No Cotiza	1	0	0	No Cotiza	No Cotiza	1	0	0
2-	Escritorio en L	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	7	3.500.000	24.500.000	No Cotiza	No Cotiza	7	0	0	No Cotiza	No Cotiza	7	0	0
3-	Mueble Archivo Bajo con Estantes y Puertas Batientes	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	12	1.200.000	14.400.000	No Cotiza	No Cotiza	12	0	0	No Cotiza	No Cotiza	12	0	0
4-	Mesa para Reuniones (14 personas)	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	1	10.350.000	10.350.000	No Cotiza	No Cotiza	1	0	0	No Cotiza	No Cotiza	1	0	0
5-	Mesa Circular para Reuniones	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	2	2.287.500	4.575.000	No Cotiza	No Cotiza	2	0	0	No Cotiza	No Cotiza	2	0	0
6-	Archivo Esquinero (Triangular)	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	2	1.350.000	2.700.000	No Cotiza	No Cotiza	2	0	0	No Cotiza	No Cotiza	2	0	0
7-	Estación de Trabajo para 4 Personas	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	2	4.800.000	9.600.000	No Cotiza	No Cotiza	2	0	0	No Cotiza	No Cotiza	2	0	0
8-	Cajonera Rodante	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	28	990.000	27.720.000	No Cotiza	No Cotiza	28	0	0	No Cotiza	No Cotiza	28	0	0
9-	Isla de Trabajo para 4 Personas	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	5	5.500.000	27.500.000	No Cotiza	No Cotiza	5	0	0	No Cotiza	No Cotiza	5	0	0
10-	Mueble de Recepción.	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	1	10.500.000	10.500.000	No Cotiza	No Cotiza	1	0	0	No Cotiza	No Cotiza	1	0	0
TOTAL LOTE N° 1					135.345.000						0					0
1-	Divisorias Melaninas de 80mm de espesor. Medidas. 11,338mm x 3200mm altura.	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	1	29.000.000	29.000.000	NEMPRESA	Paraguay	1	27.445.000	27.445.000	CAREDORE	Brasilero	1	29.961.828	29.961.828
2-	Puertas tamburato. Medidas. 800mm x 3,200mm altura.	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	2	3.700.000	7.400.000	NEMPRESA	Paraguay	2	3.445.000	6.890.000	CAREDORE	Brasilero	2	5.295.420	10.590.840
3-	Divisorias Mixta Melaninas y Vidrio de 80mm de espesor. Medidas. 15.590mm x 2370mm altura.	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	1	49.000.000	49.000.000	NEMPRESA	Paraguay	1	47.450.000	47.450.000	CAREDORE	Brasilero	1	38.419.126	38.419.126
4-	Divisorias Melaninas de 80mm de espesor. Medidas. 17,190mm x 2370mm altura.	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	1	18.500.000	18.500.000	NEMPRESA	Paraguay	1	17.445.000	17.445.000	CAREDORE	Brasilero	1	39.827.822	39.827.822
5-	Puertas de vidrio. Medidas 800mm x 2.370mm altura.	GRUPO NS Equipamientos	Paraguay	5	3.500.000	17.500.000	NEMPRESA	Paraguay	5	3.745.000	18.725.000	CAREDORE	Brasilero	5	6.081.192	30.405.960
TOTAL LOTE N° 2					121.400.000						117.955.000					149.205.576
TOTAL OFERTA					256.745.000						117.955.000					149.205.576

Lic. Alberto Torres  
Director de la UOC

Lic. Nelson J. Villagra  
Jefe del Dpto. de Programación y Llamados

"CONACYT, desarrollando cultura de ciencia, tecnología, innovación y calidad"

Anexo al Decreto 1092/2024

Cuadro Comparativo de Ofertas  
Licitación de Menor Cuantía N° 01/2024 "Adquisición de Muebles de Oficina y Enseres"

Ítem	Descripción	FRANCI EMPRENDIMIENTOS de Francisco Sabino Rotela López						TECNOFOR S.A.						A&M RAMOS GENERALES de María Elizangela Sosa.					
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA Includido	Precio Total IVA Includido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA Includido	Precio Total IVA Includido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA Includido	Precio Total IVA Includido	Marca	Procedencia	Cantidad
1-	Escritorio en L	FRANCI	Paraguay	1	4.227.000	4.227.000	OPERIS	Brasilero	1	4.470.000	4.470.000	A & M	Paraguay	1	3.780.000	3.780.000			
2-	Escritorio en L	FRANCI	Paraguay	7	4.227.000	29.589.000	OPERIS	Brasilero	7	4.140.000	28.980.000	A & M	Paraguay	7	3.650.000	25.550.000			
3-	Mueble Archivo Bajo con Estantes y Puertas Batientes	FRANCI	Paraguay	12	1.147.000	13.764.000	OPERIS	Brasilero	12	1.312.500	15.750.000	A & M	Paraguay	12	1.330.000	15.960.000			
4-	Mesa para Reuniones (14 personas)	FRANCI	Paraguay	1	12.347.000	12.347.000	OPERIS	Brasilero	1	15.937.500	15.937.500	A & M	Paraguay	1	12.350.000	12.350.000			
5-	Mesa Circular para Reuniones	FRANCI	Paraguay	2	2.497.000	4.994.000	OPERIS	Brasilero	2	1.642.500	3.285.000	A & M	Paraguay	2	2.980.000	5.960.000			
6-	Archivo Esquinero (Triangular)	FRANCI	Paraguay	2	1.715.000	3.430.000	OPERIS	Brasilero	2	997.500	1.995.000	A & M	Paraguay	2	1.695.000	3.390.000			
7-	Estación de Trabajo para 4 Personas	FRANCI	Paraguay	2	4.698.000	9.396.000	OPERIS	Brasilero	2	5.805.000	11.610.000	A & M	Paraguay	2	5.200.000	10.400.000			
8-	Cajonera Rodante	FRANCI	Paraguay	28	1.084.000	30.352.000	OPERIS	Brasilero	28	1.395.000	39.060.000	A & M	Paraguay	28	1.050.000	29.400.000			
9-	Isla de Trabajo para 4 Personas	FRANCI	Paraguay	5	5.670.000	28.350.000	OPERIS	Brasilero	5	9.960.000	49.800.000	A & M	Paraguay	5	7.400.000	37.000.000			
10-	Mueble de Recepción.	FRANCI	Paraguay	1	10.997.000	10.997.000	OPERIS	Brasilero	1	11.070.000	11.070.000	A & M	Paraguay	1	11.950.000	11.950.000			
TOTAL LOTE Nº 1						147.446.000					181.957.500					155.740.000			
1-	Divisorias Melaninas de 80mm de espesor. Medidas. 11.338mm x 3200mm altura.	FRANCI	Paraguay	1	30.375.000	30.375.000	No Cotiza	No Cotiza	1	0	0	No Cotiza	No Cotiza	1	0	0			
2-	Puertas tamburato. Medidas. 800mm x 3.200mm altura.	FRANCI	Paraguay	2	5.027.000	10.054.000	No Cotiza	No Cotiza	2	0	0	No Cotiza	No Cotiza	2	0	0			
3-	Divisorias Mixta Melaninas y Vidrio de 80mm de espesor. Medidas. 15.590mm x 2370mm altura.	FRANCI	Paraguay	1	46.470.000	46.470.000	No Cotiza	No Cotiza	1	0	0	No Cotiza	No Cotiza	1	0	0			
4-	Divisorias Melaninas de 80mm de espesor. Medidas. 17.190mm x 2370mm altura.	FRANCI	Paraguay	1	34.375.000	34.375.000	No Cotiza	No Cotiza	1	0	0	No Cotiza	No Cotiza	1	0	0			
5-	Puertas de vidrio. Medidas 800mm x 2.370mm altura.	FRANCI	Paraguay	5	4.160.000	20.800.000	No Cotiza	No Cotiza	5	0	0	No Cotiza	No Cotiza	5	0	0			
TOTAL LOTE Nº 2						142.074.000					0					0			
TOTAL OFERTA						289.520.000					181.957.500					155.740.000			

Lic. Alberto Torrez  
Director de la UOC

Lic. Nelson J. Villagra  
Jefe del Dpto. de Programación y Llamados



"CONACYT, desarrollando cultura de ciencia, tecnología, innovación y calidad"

Anexo al Decreto 1092/2024

Cuadro Comparativo de Ofertas  
Licitación de Menor Cuantía N° 01/2024 "Adquisición de Muebles de Oficina y Enseres"

Ítem	Descripción	NOEL INGENIERIA de Osvaldo Noel Benítez Acosta											
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total IVA incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total IVA incluido	Marca	Procedencia
1-	Escritorio en L	SILDAY	Paraguay	1	4.600.000	4.600.000							
2-	Escritorio en L	SILDAY	Paraguay	7	4.550.000	31.850.000							
3-	Mueble Archivo Bajo con Escantes y Puertas Batientes	SILDAY	Paraguay	12	1.350.000	16.200.000							
4-	Mesa para Reuniones (14 personas)	SILDAY	Paraguay	1	13.800.000	13.800.000							
5-	Mesa Circular para Reuniones	SILDAY	Paraguay	2	3.050.000	6.100.000							
6-	Archivo Esquinero (Triangular)	SILDAY	Paraguay	2	1.800.000	3.600.000							
7-	Estación de Trabajo para 4 Personas	SILDAY	Paraguay	2	5.400.000	10.800.000							
8-	Cajonera Rodante	SILDAY	Paraguay	28	1.250.000	35.000.000							
9-	Isla de Trabajo para 4 Personas	SILDAY	Paraguay	5	6.500.000	32.500.000							
10-	Mueble de Recepción.	SILDAY	Paraguay	1	11.320.000	11.320.000							
TOTAL LOTE N° 1						165.770.000							
1-	Divisorias Melaninas de 80mm de espesor. Medidas: 11.338mm x 3200mm altura.	NOEL	Paraguay	1	29.799.000	29.799.000							
2-	Puertas tamburato. Medidas: 800mm x 3.200mm altura.	NOEL	Paraguay	2	3.696.000	7.392.000							
3-	Divisorias Mixta Melaninas y Vidrio de 80mm de espesor. Medidas: 15.590mm x 2370mm altura.	NOEL	Paraguay	1	49.665.000	49.665.000							
4-	Divisorias Melaninas de 80mm de espesor. Medidas: 17.190mm x 2370mm altura.	NOEL	Paraguay	1	18.711.000	18.711.000							
5-	Puertas de vidrio. Medidas 800mm x 2.370mm altura.	NOEL	Paraguay	5	3.696.000	18.480.000							
TOTAL LOTE N° 2						124.047.000							
TOTAL OFERTA						289.817.000							

Lic. Alberto Torres  
Director de la UOC



Lic. Nelson J. Villagra  
Jefe del Dpto. de Programación y Llamados

Anexo al Decreto 1092/2024

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación de Menor Cuantía Nacional N° 01/2024 "Adquisición de Muebles de Oficina y Enseres"

LOTE N° 1 - MUEBLES DE OFICINA			GRUPO NS EQUIPAMIENTOS S.A.			FRANCI EMPRENDIMIENTOS de Francisco Sabino Rotela López			TECNOFOR S.A.			A&M RAMOS GENERALES de María Elizangela Sosa.			NOEL INGENIERIA de Osvaldo Noel Benítez Acosta		
Ítem	Descripción	Precio Referencial	Precio Total IVA incluido	Porcentaje de Variación	Precio Total IVA incluido	Porcentaje de Variación	Precio Total IVA incluido	Porcentaje de Variación	Precio Total IVA incluido	Porcentaje de Variación	Precio Total IVA incluido	Porcentaje de Variación	Precio Total IVA incluido	Porcentaje de Variación	Precio Total IVA incluido	Porcentaje de Variación	
1-	Escritorio en L	4.600.000	3.500.000	-23,91%	4.227.000	-8,11%	4.470.000	-2,83%	3.780.000	-17,83%	4.600.000	0,00%					
2-	Escritorio en L	32.200.000	24.500.000	-23,91%	29.589.000	-8,11%	28.980.000	-10,00%	25.550.000	-20,65%	31.850.000	-1,09%					
3-	Mueble Archivo Bajo con Estantes y Puertas Batientes	16.800.000	14.400.000	-14,29%	13.764.000	-18,07%	15.750.000	-6,25%	15.960.000	-5,00%	16.200.000	-3,57%					
4-	Mesa para Reuniones (14 personas)	13.800.000	10.350.000	-25,00%	12.347.000	-10,53%	15.937.500	15,49%	12.350.000	-10,51%	13.800.000	0,00%					
5-	Mesa Circular para Reuniones	6.100.000	4.575.000	-25,00%	4.994.000	-18,13%	3.285.000	-46,15%	5.960.000	-2,30%	6.100.000	0,00%					
6-	Archivo Esquinero (Triangular)	3.600.000	2.700.000	-25,00%	3.430.000	-4,72%	1.995.000	-44,58%	3.390.000	-5,83%	3.600.000	0,00%					
7-	Estación de Trabajo para 4 Personas	10.800.000	9.600.000	-11,11%	9.396.000	-13,00%	11.610.000	7,50%	10.400.000	-3,70%	10.800.000	0,00%					
8-	Cajonera Rodante	36.960.000	27.720.000	-25,00%	30.352.000	-17,88%	39.060.000	5,68%	29.400.000	-20,45%	35.000.000	-5,30%					
9-	Ísla de Trabajo para 4 Personas	32.500.000	27.500.000	-15,38%	28.350.000	-12,77%	49.800.000	53,23%	37.000.000	13,85%	32.500.000	0,00%					
10-	Mueble de Recepción.	12.075.000	10.500.000	-13,04%	10.997.000	-8,93%	11.070.000	-8,32%	11.950.000	-1,04%	11.320.000	-6,25%					
TOTAL LOTE N° 1		169.435.000	135.345.000	-20,12%	147.446.000	-12,98%	181.957.500	7,39%	155.740.000	-8,08%	165.770.000	-2,16%					

Por "debajo" del precio de referencia (supera el 25%)

Por "encima" del precio de referencia (supera el 15%)

Lic. Alberto Torres

Director de la UOC

Lic. Nelson Villagra

Jefe del Dpto. de Programación y Llamados





Anexo al Decreto 1092/2024

Licitación de Menor Cuantía Nacional N° 01/2024 "Adquisición de Muebles de Oficina y Enseres"

Cuadro Comparativo de Ofertas

LOTE N° 2 - MAMPARAS DIVISORIAS		GRUPO NS EQUIPAMIENTOS S.A.		NEMPRE PRODUCCIONES de Edgar Bernardino Rodríguez Barrios		MOBILIARTE INDUSTRIAL Y COMERCIAL S.R.L.		FRANCI EMPRENDIMIENTOS de Francisco Sabino Rotela López		NOEL INGENIERIA de Osvaldo Noel Benítez Acosta	
Ítem	Descripción	Precio Referencial	Precio Total IVA incluido	Porcentaje de Variación	Precio Total IVA incluido	Porcentaje de Variación	Precio Total IVA incluido	Porcentaje de Variación	Precio Total IVA incluido	Precio Total IVA incluido	Porcentaje de Variación
1-	Divisorias Melaninas de 80mm de espesor. Medidas. 11.338mm x 3200mm altura.	30.911.100	29.000.000	-6,18%	27.445.000	-11,21%	29.961.828	-3,07%	30.375.000	29.799.000	-3,60%
2-	Puertas tamburato. Medidas. 800mm x 3.200mm altura.	7.951.500	7.400.000	-6,94%	6.890.000	-13,35%	10.590.840	33,19%	10.054.000	7.392.000	-7,04%
3-	Divisorias Mixta Melaninas y Vidrio de 80mm de espesor. Medidas. 15.590mm x 2370mm altura.	51.913.700	49.000.000	-5,61%	47.450.000	-8,60%	38.419.126	-25,99%	46.470.000	49.665.000	-4,33%
4-	Divisorias Melaninas de 80mm de espesor. Medidas. 17.190mm x 2370mm altura.	19.425.600	18.500.000	-4,76%	17.445.000	-10,20%	39.827.822	105,03%	34.375.000	18.711.000	-3,68%
5-	Puertas de vidrio. Medidas. 800mm x 2.370mm altura.	20.130.500	17.500.000	-13,07%	18.725.000	-6,98%	30.405.960	51,04%	20.800.000	18.480.000	-8,20%
TOTAL LOTE N° 2		130.332.400	121.400.000	-6,85%	117.955.000	-9,50%	149.205.576	14,48%	142.074.000	124.047.000	-4,82%

Por "debajo" del precio de referencia (supera el 25%)  
Por "encima" del precio de referencia (supera el 15%)

Lic. Alberto Torres  
Director de la UOC



Lic. Nelson Villagxa  
Jefe del Dpto. de Programación y Llamados